Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………………........... № ………………...
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнения
в постановление «Об утверждении Порядка предоставления из местного бюджета субсидии СМУП ЖКХ «ГОРВИК» на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту объектов ливневой канализации, находящихся на территории города Северодвинска»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения решения Совета депутатов Северодвинска о местном бюджете на соответствующий год, в рамках муниципальной программы «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 23.03.2016 № 70-па, общими требованиями, утвержденными постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 № 887,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 11.07.2017 № 212-па «Об утверждении Порядка предоставления из местного бюджета субсидии СМУП ЖКХ «ГОРВИК» на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту объектов ливневой канализации, находящихся на территории города Северодвинска» следующие изменения и дополнение:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения решения Совета депутатов Северодвинска на соответствующий год, в рамках муниципальной программы «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 23.03.2016 № 70-па,».
2. Внести в Порядок предоставления из местного бюджета субсидии СМУП ЖКХ «ГОРВИК» на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту объектов ливневой канализации, находящихся на территории города Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 11.07.2017 № 212-па (далее – Порядок), следующие изменения и дополнение:
2.1. В пункте 1.1 Порядка слова «перекачивающей насосной станции ливневых стоков (квартал 162) (далее – ПНС)» заменить словами «насосной ливневых стоков, расположенной по адресу: Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Кирилкина (далее – НЛС)».
2.2. Дополнить пункт 1.2 дефисом следующего содержания:
«- получатели субсидий не должны за счет полученных средств бюджета приобретать иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.».
2.3. В пункте 2.1:
2.3.1. Дефис пятый изложить в следующей редакции: «- цеховые расходы;».
[bookmark: _GoBack]2.3.2. Дефис шестой изложить в следующей редакции: «- амортизация машин и оборудования;».
2.4. В приложение № 1 к Порядку внести следующие изменения:
2.4.1. В реквизитах приложения № 1 слово «распоряжением» заменить словом «постановлением».
2.5. В приложение № 2 к Порядку внести следующие изменения:
2.5.1. В реквизитах приложения № 2 слово «распоряжением» заменить словом «постановлением».
2.5.2. В строке 5 таблицы слова «затраты на работу машин и механизмов» заменить словами «цеховые расходы».
2.5.3. В строке 6 таблицы слово «амортизация» заменить словами «амортизация машин и оборудования».
2.6. По тексту Порядка аббревиатуру «ПНС» заменить аббревиатурой «НЛС».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 11.07.2017.
4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска					                                    И.В. Скубенко

Тарасов Михаил Юрьевич
2

58-41-26